
最新情報はティーメディクスホームページをご覧ください。

http://www.tmedix.com

T0009UE-2106

会社案内

C o r p o r a t e  P r o f i l e



顧客の期待を超えた価値の提供顧客の期待を超えた価値の提供
専門の医療経営アドバイザーが、医療機関の皆様の目線に立った

「経営システムの最適化」を支援させていただきます

専門の医療経営アドバイザーが、医療機関の皆様の目線に立った

「経営システムの最適化」を支援させていただきます

代表取締役社長 代表取締役社長 

TmediXの基幹事業VPP（Value Per Procedure）プログラ

ムは、大規模病院様を対象とした、リースでもなく一括購入でも

ない、「症例単価払い」という今までにない発想のサービスで

す。最新鋭の内視鏡システムを、初期投資無しで導入できる

VPP は、費用と機器運用を最適化し、費用の可視化と病院経営

の改善に貢献します。患者さま、医師、医療従事スタッフそれぞ

れが納得のゆく医療環境を実現し、これからの病院経営の安定

化をしっかりとサポートいたします。 

診療環境と費用を最適化します。

集患や地域医療連携などの病院運営の手助けとなる医療情報を

提供しています。

集患情報や医療情報を提供します。

TmediX製品は、医療現場で働く皆様の声をもとに開発していま

す。医療現場に存在する様々な不便や不安の解消を、TmediX製

品が手助けいたします。

医療現場の声を反映した
オリジナル製品をお届けします。

VPP
（Value Per Procedure）

支払いは、実施した
症例数分で課金

最新の内視鏡機器を
必要な分だけ貸与

修理保証
修理代替品保証

VPP ＝ 症例単価払い

実施された症例数分に合わせて使用料を支払う課金形態。
従来のリース方式を更に発展させた新しい賃貸借契約です。

VPPは、内視鏡に関わる医療行為と1症例あたりのコストが直

結しているため、手術室や内視鏡室の稼動状況、機器類の稼動

状況、そして診療科ごとの収支や診療報酬などの診療情報デー

タが明確化されます。そしてそのデータや実地調査で取得した

データを私たちTmediXが客観的に解析し、レポートとしてご提

供いたします。

診療環境の「見える化」を支援します。

ベンチマークレポート

修理レポート

診療報酬レポート

IE 解析

検査数レポート

当社は医療機関における最適なファイナンスプラットフォームの提供を目指して、2004年4月に設立いたしました。

「TmediX」という社名は、「Transformation Medical X」の略で、「医療経営における変革を提案し続けて貢献していく」という当社の想い

を込めています。

当社の基幹事業である「VPP（Value Per Procedure）」は、常に変化し続ける医療経営環境において、「経営システムの最適化」を実現す

るために開発され、医療機関から多くのご支持を頂戴しております。2021年度の全国のご契約施設は660施設を超え、現在も新規ご契約

施設は増加しております。ご契約施設から頂いた様々な情報をもとに医療機関にとっての付加価値を追求し、課題解決型提案営業の取組

みを続けてまいりました。また、そういった活動を通して得た医療機関の皆様の目線に立った製品の開発製造も行い、微力ながら医療のお

役にも立てるように努力しております。そして、VPPで培ったノウハウを医療業界全体に広げていく大きな夢をもって活動しております。

私たちティーメディクス株式会社は医療経営のコンサルタントとして、医療現場の皆様がより効率的に、より快適に業務が出来る様に、「医

療への貢献」の志を胸に秘め、医療環境の最適化に全力で取り組んでまいります。

私たちはオリンパスグループの一員として、低侵襲医療を軸とした医療分野において、

医療と経営の最適化の為に、顧客の期待を超えた価値を提供し続けます。

私たちは人々の健康に貢献する企業であり続けるために、一人ひとりが成長し信頼される会社を目指します。

ミッションステートメント


